
 

Provvedimento del Presidente n. 170 del 16.07.2025 

 

IL PRESIDENTE 

- VISTO lo Statuto del Consorzio FABRE, approvato il 22 luglio 2020, e sue ss.mm.ii. 

ed in particolare gli artt. 11 e16; 

- VISTO il “REGOLAMENTO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI LAVORO 

AUTONOMO A SOGGETTI ESTERNI NON DIPENDENTI DA FABRE” approvato 

con delibera del Consiglio Scientifico in data 30 luglio 2021,  

- VISTA la necessità e l’urgenza di continuare ad assicurare adeguato supporto alle 

attività di "Analisi dinamica sperimentale, modellazione numerica e monitoraggio di 

opere civili quali ponti e viadotti" collegate alla convenzione stipulata con ANAS in 

data 11.03.2024 e denominata "ANAS estensione SHM”, a seguito di sopraggiunte 

richieste da parte della stessa ANAS; 

- VISTA la necessità di assicurare l’attività di cui trattasi avvalendosi di una figura che 

abbia competenze, esperienze professionali e conoscenze specifiche, utili a dare 

corretta esecuzione alle attività previste dalla citata convenzione e relative 

subentrate richieste; 

- VISTO in particolare l’art. 3 comma 3 del Regolamento sopracitato che consente di 

attribuire specifici incarichi senza la procedura comparativa; 

- CONSIDERATO che il dott. Gianluca Centofanti ha collaborato in precedenza con 

Fabre nell’ambito di attività analoghe a favore sia di diversi contratti che nella 

convenzione sopracitata, assicurando il risultato atteso;  

- RITENUTO in particolare che il dott. Gianluca Centofanti, possiede quindi le 

competenze ed esperienze specifiche per lo svolgimento delle attività di cui sopra e 

può assicurarne adeguata continuità;  

- RITENUTO altresì che per le suddette attività, in relazione alla tipologia dell’incarico 

da affidare ed ai risultati da conseguire, sia congruo il corrispettivo dell’importo pari 

ad euro 3.000 (tremila/00), inteso netto beneficiario, per 30 giornate lavorative da 

svolgersi entro il 30 settembre 2025; 

- RITENUTO CHE in relazione al carattere strettamente fiduciario dell’incarico, alla 

sua durata e al corrispettivo previsto, si possa prescindere dalla procedura 



 

comparativa affidando direttamente l’incarico di cui sopra al già menzionato dott. 

Gianluca Centofanti;   

- ATTESO infine che il costo complessivo dell’incarico possa trovare copertura 

nell’ambito della disponibilità finanziaria derivanti dalla citata Convenzione (ANAS 

estensione SHM);  

 

DISPONE 

Al dott. Gianluca Centofanti, nato a La Spezia (SP) iI 31.10.1987 e residente in La Spezia 

(SP), Via Fiume n. 107, C.F. CNTGLC87R31E463D, è conferito l’incarico per il supporto 

tecnico-scientifico relativamente alle attività citate in premessa e come saranno meglio 

descritte nel relativo contratto.  Per detto incarico sarà corrisposto un compenso netto di 

3.000 (tremila/00) euro per completamento delle attività entro il 30 settembre 2025; il relativo 

rapporto sarà regolato mediante apposito contratto da sottoscrivere. 

 

 


